— Die PVE-Pumpen sind verstellbare Flügelzellenpumpen mit einem direkten
Druckregler.
— Das Pumpenelement ist mit hydrostatisch druckkompensierten Förderlamellen
ausgerüstet, wodurch der volumetrische Wirkungsgrad erhöht und der Bauteile-
Verschleiß verringert werden.
— Die Feder mit verstellbarer Vorspannung des Druckkompensators  hält den
Statorring der Pumpe in exzentrischer Position.
Sobald der förderseitige Druck den Einstelldruck der Feder aufhebt, wird der

(Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
PVE
BAUREIHE 10
Befestigungsflansch
0 = SAE J744 - 2 Bohrungen
(nur für PVE-006 und PVE-011)
9 = 4 Bohrungen - rechteckiger Flansch
(nur für PVE-016 und PVE-023)
Flügelzellenpumpe
mit verstellbarem Fördervolumen
und direktem Druckregler
Größe der Pumpe:
006
011 siehe Tabelle 3
016
023
14 110/104 GD 2/8
P V E - - R 0 P / 10 N
Druckregler:
PC3    bis 70 bar (standard)
PC2    bis 35 bar
Hydraulikanschluß mit Gewinde NPT
Dichtungen aus NBR für
Mineralöle (standard)
Wellenendschaft: zylindrisch SAE J744
Rechtsläufige Drehrichtung (Ansicht von Seite d. Welle)
@
Die Viskosität der Betriebsflüssigkeit soll folgende Werte erreichen:
minimale Viskosität 16 cSt sie bezieht sich auf die 70°C maximale Temperatur der Hydraulikflüssigkeit
optimale Viskosität 25 ÷ 50 cSt sie bezieht sich auf die Betriebstemperatur der Flüssigkeit in dem Behälter
maximale Viskosität 800 cSt nur für die Saugphase der Pumpe
Prüfen Sie bei der Auswahl der Flüssigkeit, dass mit der Erreichung der Betriebstemperatur, die wirkliche Viskosität den obengenannten
Werten entspricht.
2 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
2.1 - Flüssigkeitstyp
2.2 - Flüssigkeitsviskosität
2.3 - Verschmutzungsgrad der Flüssigkeit
Verwenden Sie ausschließlich Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL und HLP nach ISO 6743/4.
Der höchste Grad für die Flüssigkeitsverschmutzung soll nach ISO 4406:1999 Klasse 20/18/15 sein, dazu empfehlen wir die Benutzung eines
Filters mit β20 ≥ 75.
Um eine längere Lebensdauer der Pumpe zu erhalten, ist ein maximales Grad für die Flüssigkeitsverschmutzung nach ISO 4406:1999 Klasse
18/16/13 einzuhalten; dazu empfehlen wir die Benutzung eines Filters mit β10 ≥ 100.
Der Saugfilter soll mit einem Umgehungsventil und, wenn möglich, auch mit einer Verschmutzungsanzeige ausgestattet sein.
3 - TECHNISCHE DATEN  (Werte für Mineralöl m. Viskosität 46 cSt u. 40°C)
PVE
BAUREIHE 10
14 110/104 GD 3/8
4 - SCHALLPEGEL
Die Schalldruckpegel werden in einem fast schalltoten Raum mit 1
m. axialem Abstand von der Pumpe gemessen.
Die genannten Werte müssen um 5 dB(A) vermindert werden,
wenn sie in einem ganz schalltoten Raum gemessen werden.
5 - LECKFÖRDERSTROM MIT NULLHUBRAUM
Mittelwerte, die mit dem höchsten Betriebsdruck gemessen
werden.
Hinweis: Die Werte des Förderstroms werden mit Mindestförderdruck gegeben.
GRÖSSE DER
PUMPEN
REGLERTYP FÖRDER VOLUMEN
[cm3/U]
MAX.
FÖRDERSTROM
[l/min.]
1500 U / 1800 U
DRUCKREGELU
NG
[bar]
MIN   /   MAX
MAX.
DREHZAHL